⁴ CIC. *Nat. Deor.* 2, 104: *Sequitur stellarum inerrantium maxima multitudo, quarum ita descripta distinctio est, ut, ex notarum figurarum similitudine nomina invenerint.* En las traducciones que hemos podido consultar se ha optado por el significado de ‘conocidas’. Así, la traducción de ESCOBAR (1999: 239): “Viene, seguidamente, la grandísima multitud de estrellas no errantes, cuya individualidad se halla tan bien definida que han encontrado nombre en virtud de su semejanza con figuras conocidas”. RACHAM (1972: 223): “they have received names derived from their resemblance to familiar objects”. WALSH (1997: 84): “They have acquired their titles because they resemble familiar objects”.

⁵ CIC. *Tim.* 46: *quae cum ita designasset seseque, si quid postea fraudis aut vitii evenisset, extra omnem culpam causamque posuisset, alios[que] in terram, alios in lunam, alios in reliquas mundi partes, quae sunt [ad] spatiorum temporis signa et notae constitutae, spargens quasi serebat.*

⁶ LIV. 37, 31, 9: *mille et ducentos passus ibi latitudo patet; inde lingua in altum mille passuum excurrans medium fere sinum uelut nota distinguit.*

⁷ VARRO *Rust.* 2, 1, 8: *an no<n> etiam item in mari terraque ab his regionibus notae [a pecore], in mari quod nominauerunt a capris Aeg<a>eum pelagus, ad Syriam montem Taurum, in Sabinis Cantherium montem, <Bosporum> unum Thracium, alterum Ci<m>merium ?.*

⁸ COLVM. *Rust.* 6, 29: *Annorum notae cum corpore mutantur.*

⁹ VITR. 10, 11, 1: *igitur de ratione earum non est omnibus expeditum, nisi qui geometricis rationibus numeros et multiplicationes habent notas.*

¹⁰ VERG. *Aen.* 5, 84: *dixerat haec, adytis cum lubricus anguis ab imis / septem ingens gyros, septena volumina traxit, / amplexus placide tumulum lapsusque per aras, / caeruleae cui terga notae maculosus et auro / squamam incendebat fulgor, ceu nubibus arcus / mille iacit varios aduerso sole colores.*

¹¹ HOR. *Carm.* 1, 13, 11: *uror, seu tibi candidos / turparunt umeros immodicae mero / rixae sive puer furens / impressit memorem dente labris notam.*

¹² OV. *Tr.* 3, 3, 72: *quosque legat uersus oculo properante uiator, / grandibus in tumuli marmore caede notis:*

¹³ SEN. *Epist.* 90, 25: *quid uerborum notas, quibus quamuis citata excipitur oratio et celeritatem linguae manus sequitur?.*

¹⁴ GELL. 17, 9: *De notis litterarum, quae in C. Caesaris epistulis reperiuntur; deque aliis clandestinis litteris ex vetere historia petitis.*

¹⁵ SVET. *Caes.* 56, 6: *extant et ad Ciceronem, item ad familiares domesticis de rebus, in quibus, si qua occultius perferenda erant, per notas scripsit, id est sic structo litterarum ordine, ut nullum uerbum effici posset: quae si qui inuestigare et persequi uelit, quartam elementorum litteram, id est D pro A et perinde reliquas commutat.*